
Protokół Nr XXVII / 05
z obrad XXVI sesji  Rady  Miejskiej w Miliczu w dniu 14 kwietnia 2005 r.

Obradom  przewodniczył Przewodniczący Rady  Miejskiej w Miliczu  Edward Rybka.
Obrady rozpoczęły się o godz. 14,08.  W sesji uczestniczyło 19 radnych , nieobecna radna
Elżbieta  Musiałowska, na sesję spóźnili się radni : Stefan Hołobyn i Adam Jaskulski
  
                                                                           ( lista obecności – zał. nr 1).

   Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować
prawomocne decyzje.

   Następnie przystąpiono do realizacji  uroczystego  punktu porządku obrad   -  Wręczenie
nagród dla zawodników za wysokie wyniki sportowe – wręczenia nagród dokonali : Burmistrz
Ryszard Mieloch i inspektor Dariusz Moczulski.
        Inspektor Dariusz Moczulski poinformował zebranych o zasadach przyznawania nagród i
wyróżnień, które zostały  określone w uchwale Rady Miejskiej , zaprezentował  wyróżnionych
sportowców oraz  poinformował o ich osiągnięciach.
Nagrody otrzymali:   Adam Fuławka,  Krystian  Szymański,  Janusz  Kupis,  Paweł  Pękalski,
Zbigniew Tokaj, Karol Czech, Bartosz Natkiewicz, Bartosz Kotecki, Bartosz Hryciuk, Anna
Stępień,  Rafał  Daniliszyn,  Adam  Kołkowski,  Marek  Dudek,  Daniel  Skibiński,  Piotr
Barteczka,  Tomasz  Wolski,  Dawid  Jędrzejak,  Marcin  Mielcarek,  Wojciech  Dziurkowski
Dariusz  Stanisławski,  Damian  Wojtaszek,  Wojciech  Mialik,  Dawid  Bienkiewicz,  Tomasz
Kwaśniak, Damian Mróz, Kamil Wójcicki, Maciej Kwaśniak, Piotr Skiba, Sebastian Kotecki.
Wymienieni wyżej sportowcy zostali  nagrodami rzeczowymi.
Nagrodami pieniężnymi zostali  wyróżnieni: Bolesław Zajiczek Tadeusz  Hryciuk, Dominik
Kuczyński,  Remigiusz  Hryciuk,  Paweł  Horochowski,  Tomasz  Radziszewski,  Bartłomiej
Szmigiel i Andrzej Ryba.

( lista nagrodzonych – zał. nr 2)

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  pogratulował  wszystkim  nagrodzonym,  życzył   im  dalszych
sukcesów i dziękował za rozsławianie zimi milickiej oraz za to, że dają dobry przykład innym
współmieszkańcom, w tym szczególnie młodzieży.

W punkcie 1b porządku obrad –  zgłaszanie zmian do porządku obrad –  Przewodniczący
Rady  zapytał  - czy są propozycje zmian do przedłożonego porządku sesji Rady?

Przewodniczący Komisji  Budżetowo –  Gospodarczej  Edward  Milian   w imieniu  Komisji
zgłosił zmiany do porządku obrad:

- wnioskował o skreślenie z porządku następujących punktów:
1) w punkcie 7 porządku obrad – Podjęcie uchwal w sprawie- pakt. 1) uchwalenia statutu
Gminy  Milicz  oraz  w  punkcie  8   -  Podjęcie  uchwał  w  sprawie  –  pakt  3)  ustalenia
wynagrodzenia dla Burmistrza.

Zmianę  do  porządku  obrad  zgłosił  także  Przewodniczący  Rady,  który  zaproponował
wprowadzenie w punkcie 8  projektu uchwały – w sprawie wyrażenia  opinii do projektu
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aglomeracji. O wyjaśnienie potrzeby wprowadzenia tego projektu uchwały do porządku obrad
sesji Rady  poprosił p. Zająca – Kierownika Wydziału Inwestycji i Rozwoju.

Pan  Tadeusz Zając wyjaśnił, że Urząd Miejski  przygotował propozycję planów aglomeracji
objętych Krajowym Programem Oczyszczania  Ścieków Komunalnych.  Projekt  dokumentu
został  przesłany  do  Dolnośląskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  we  Wrocławiu  Wydziału
Środowiska i Rolnictwa , który to Wydział dokonał zweryfikowania przedłożonego projektu
planu aglomeracji. Następnie Dolnośląski  Urząd Wojewódzki wystąpił do  Rady Miejskiej o
wydanie  w tej  sprawie  opinii.  Po  wypełnieniu  obowiązujących w tym zakresie  procedur,
aglomeracje  wskazane  w  projekcie  uchwały  zostaną  wpisane  do  Krajowego  Programu
Oczyszczania i  stanowić  to będzie  podstawę do ubiegania się o środki  unijne na ten cel.
Podstawą  prawną    do  opracowywania  projektów  planów  aglomeracji  jest  §  4  ust.  2
rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia 22 grudnia 2004 r.  w sprawie wyznaczenia
obszaru i granic aglomeracji  ( Dz. U. Nr 283, poz. 2841).

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  zgłoszonymi  propozycjami  zmian  do
porządku obrad :

1) w sprawie skreślenia z porządku obrad:
- statutu Gminy Milicz  -  wynik głosowania nad wnioskiem -  głosowało 18 radnych
za wnioskiem oddano 18 głosów,
-  wynagrodzenie  dla  Burmistrza    -    głosowanie  nad  wnioskiem –  głosowało  18
radnych, za wnioskiem oddano 18 głosów.

2) w sprawie wprowadzenia do porządku obrad  w pkt 8  ppkt 3 p projektu uchwały w
sprawie wyrażenia opinii do projektu aglomeracji  -  wynik glosowania – glosowało 18
radnych za przyjęciem wniosku oddano 16 głosów, głosy przeciw 0  i wstrzymujące
się 2.

( zawiadomienie i porządek obrad – zał. nr  3)
W  punkcie  2  porządku  obrad  -   Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej  sesji  Rady  –
Przewodniczący   Rady przypomniał, że protokół jak zwykle był wyłożony do wglądu  na
stanowisku ds. obsługi Rady. Poprosił o zgłaszanie uwag bądź pytań do protokołu z XXVI
sesji Rady  Miejskiej, która odbyła się w dniu 24 lutego 2005 r. 
Pytań i uwag do protokołu nie zgłoszono w związku z tym Przewodniczący Rady  zarządził
głosowanie  nad  przyjęciem  protokołu.  Wynik  głosowania;  głosowało  18  radnych,  za
przyjęciem protokołu oddano 18 głosów.

W  punkcie  3  porządku  obrad  –  Informacja  Burmistrza  o  sytuacji  bieżącej  Gminy  i
realizacji uchwał – informację za okres od 25 lutego do  dnia sesji złożył Burmistrz Ryszard
Mieloch.

(informacja pisemna – zał. nr 4)

W sprawie przedłożonej przez Burmistrza informacji pytania zadawali radni:
1) radna Alicja Szatkowska pytała w sprawie:

a) określenia  wzoru  wniosku  o  przyznanie  nagrody  rocznej  dla  dyrektora
Ośrodka  Kultury w Miliczu oraz szczegółowych zasad  i trybu przyznawania
nagrody,

b) co zmieniło się w regulaminie organizacyjnym Urzędu Miejskiego ?
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Przypomniała, iż od dłuższego czasu prosi o dostarczenie tego dokumentu i nie
może się tego doczekać.

W odpowiedzi od Burmistrza Ryszarda Mielocha usłyszała, że schemat organizacyjny Urzędu
Miejskiego jest dostępny na stronach internetowych i nie ma trudności  w zapoznaniu się z
tym dokumentem. Zmiana w regulaminie  polegała na tym, że został  zatrudniony goniec z
uwagi  na  to,  że  Gmina płaci  ogromne rachunki  za  usługi  pocztowe  i  bardziej  opłaca  się
zatrudnić osobę, która będzie dostarczała  pocztę na terenie Milicza, z usług poczty będzie się
korzystało w pozostałym zakresie ( koszt znaczków  wynosił ok. 150 tys. zł rocznie, etat gońca
850  zł  miesięcznie).  Na  ½  etatu  zatrudniona  została  osoba  do  archiwum  Urzędu,  aby
uporządkować  zagadnienie  dostępu  do  archiwum,  aby  nie  było  tak  jak  dotychczas,  że
pracownicy Urzędu sami dokonywali pobierania dokumentów z archiwum.

     W sprawie wzoru druku wyjaśnił, że dotyczy to nagrody rocznej  tzw. „13” i tak to musi
być uregulowane.

Radny  Edward  Milian  pytał  -  czy  zamontowane  oprawy  oświetlenia  ulicznego  są
energooszczędne?,  pytał  także  w  sprawie  wymiany  okien  w  Świetlicy  Wiejskiej  we
Wszewilkach , pytał – czy faktycznie taka wymiana jest potrzebna, kto był wnioskodawcą   i
w ramach jakich środków to się odbywa?

Burmistrz Ryszard Mieloch udzielając odpowiedzi na pytania radnego wyjaśnił, że od Rady
Sołeckiej wpłynął  taki wniosek , okna są faktycznie wypatrzone i jest znaczny ubytek ciepła z
tego tytułu. Gro środków na sfinansowanie tego zadanie zostało wypracowane przez Sołectwo
z tytułu  min.  wynajmu sali,  Sołectwo także otrzymało  nagrodę  w gminnym konkursie  o
najpiękniejszą wieś.

   Jeśli  chodzi  o  pytanie  dot.  opraw  oświetlenia  ulicznego  potwierdził,  że  są   one
energooszczędne.

  W  punkcie   4  porządku  obrad  -   Informacja  o  pracach  komisji  Rady   Miejskiej-
informację z prac komisji Rady  złożyli:

1) Przewodniczący  Komisji  Oświaty  Kultury i  Kultury  Fizycznej  Zdrowia   i  Opieki
Społecznej Tadeusz Hupało poinformował, że Komisja  zbierała się dwa razy w dniu
21 marca i 11 kwietnia br.  W dniu 21 marca br Komisja w programie miała zapisane
zagadnienia:

a) wypracowanie  stanowiska  Komisji  w  sprawie  przedłożonej  analizy
poprzedzającej opracowanie  programu rozwoju oświaty w Gminie Milicz – w
trakcie  dyskusji  okazało  się,  że  materiał  był  niewystarczający,  aby  taką
dyskusję można było  toczyć. 

b) nastąpiła prezentacja programu w zakresie profilaktyki zapobiegania wadom
postawy i  bóli  okołokręgosłupowych-   program uzyskał  aplauz  Komisji   i
został przez Komisję zaopiniowany pozytywnie, 

           W dniu 11 kwietnia br. Komisja  w zasadzie  zajmowała się problematyką sesyjną. 
           Wyraziła opinie o projektach uchwał, które  są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji 
           Rady  o czym będzie mowa  przy realizacji  poszczególnych punktów porządku obrad.

2) Przewodniczący Komisji  Budżetowo – Gospodarczej Edward Milian poinformował,
że Komisja zebrała się w dniu 12 kwietnia br. i zajmowała się zagadnieniami, które 
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są  przedmiotem  obrad   dzisiejszej  sesji  Rady.  Szereg  projektów  uchwał  Komisja
zaopiniowała pozytywnie, dwa projekty uchwał na wniosek Komisji zostały skreślone z
porządku obrad sesji Rady, zostały zgłoszone uwagi dotyczące przygotowania materiałów
i prace nad dokumentami będą trwały  w późniejszym terminie.

3) Przewodniczący  Komisji  Porządku  i  Ochrony  Środowiska  p.  Artur  Gajowy
poinformował,  że  Komisja  zebrała  się  w  dniu  5  kwietnia  br.  i  zajmowała  się
zagadnieniami:

a) Komendant Powiatowy Policji  złożył informację o stanie bezpieczeństwa na
terenie Gminy. Ze statystyk wynika, że  jest  to  lepiej  pracująca jednostka w
skali krajowej,

b) Komisja pozytywnie wyraziła opinię w sprawie projektu uchwały – „Programu
ochrony  środowiska  dla  Gminy  Milicz”  wraz  z  „Planem  gospodarki
odpadami”,

c) zapowiedział, że Komisja wystąpi z wnioskiem o odbycie debaty w sprawie
stanu dróg  publicznych.

 W punkcie 5 porządku obrad –  Interpelacje,  zapytania ,  wolne glosy i  wnioski – głos
zabrali:
1) radny Arkadiusz Korol zgłosił   projekt uchwały  Rady Miejskiej  w Miliczu w sprawie
zmiany nazwy ulicy w Miliczu celem uczczenia  pamięci  Ojca  Świętego Jasna  Pawła  II i
następnie odczytał projekt uchwały. W uzasadnieniu podał, że decyzja w tej sprawie zapadła
w dniu 7 kwietnia br. i pod nią się podpisali radna Połubek i radny Korol.
Inicjatywa ta wyszła z apelu jaki miał miejsce na mszy św  polowej w milickim Rynku, gdzie
ks.  Dziekan  Jan  Przytocki  zaapelował  do  władz  i  społeczeństwa  o  podjęcie  inicjatywy
upamiętniającej naszego Ojca Świętego.

( projekt uchwały – zał. nr 5)

2) radna Anna Połubek zgłosiła interpelację następującej treści:

     „  Składam niniejszym interpelację  jako radna Rady Miejskiej  w Miliczu  w sprawie
nierównego traktowania  związków zawodowych  i obywateli. Z informacji jakie posiadam
wynika,  że  prezes  Związku  Nauczycielstwa   Polskiego  w  Miliczu  uzyskał  zwolnienie  z
obowiązku świadczenia pracy z zachowaniem prawa do wynagrodzenia w wymiarze ½ etatu
w Gimnazjum w Miliczu przy jednoczesnym wykonywaniu pracy na swoim stałym miejscu
pracy również w wymiarze całego etatu  w I Liceum Ogólnokształcącym w Miliczu. 
     Uważam, że takie zachowanie narusza konstytucyjną  zasadę o równości podmiotów i
obywateli  wobec  prawa  i  jako  radna  proszę  o  jak  najszybsze  wyeliminowanie  takich
nieprawidłowości.”

3  )  radna  Alicja  Szatkowska  skierowała  zapytanie  do  Przewodniczącego  Rady  –  czy  w
związku  z  pismem z  dnia  25  lutego  2005  r.  Komisji  Rewizyjnej  w sprawie  przekazania
protokołu  Komisji  wraz  ze  stanowiskiem  w  sprawie  zarzutów  radnych  o  poświadczeniu
nieprawdy oraz niegospodarność postawionych  burmistrzowi Ryszardowi Mielochowi przy
rozpatrywaniu absolutorium w maju 2004 r.  – czy  podjął Pan  jakieś dalsze kroki w związku
z tym dokumentem?

4) radny Bronisław  Bienkiewicz  informował,  że  sołtysi  z  jego  rejonu  nie  otrzymują
odpowiedzi na kierowane pisma ,
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Jako  drugą  sprawę   podniósł  sprawę  spadów  chodnikowych  ,  które  nie  zostały
poprawione i do tego jest jeszcze w drodze dziura. Pytał – kiedy to będzie zrobione
bowiem jest bardzo niebezpiecznie?

5) radny Stanisław Kuśnierz zapytał w sprawie PZZLA  - dotarły informację, że dyrektor
Palka  miał  kierować   Zakładem  do  końca  ubiegłego  roku,  później  ten  okres
przedłużono  do końca  czerwca tego roku. Dziś jest już prawie połowa kwietnia w
związku  z  tym pytanie  –  jakie  są   zamierzenia,  czy będzie  ogłoszony konkurs  na
dyrektora Zakładu, czy być może są inne plany wobec tej jednostki ?

W punkcie 6 porządku obrad – Podjecie uchwał w sprawie:

1) regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie Gminy Milicz
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  temat  był  głęboko  analizowany  na
posiedzeniu komisji  Rady .

Sekretarz Bolesław Felka sygnalizował,  że do projektu uchwały zostanie zgłoszona
autopoprawka, która wynika z wniosków komisji Rady. 

Inspektor Dariusz Moczulski zaprezentował sygnalizowaną poprawkę dotyczącą § 5
ust. 2  polegającą na rozdzieleniu dotychczasowego zapisu na 2 odrębne zdania, co
powoduje większą czytelność  uregulowania.

Zapis po zmianie będzie miał brzmienie:

„§ 5 ust 2
    „  Stypendium szkolne na pokrycie potrzeb uczniów dotyczących udziału w
zajęciach  edukacyjnych  realizowanych  bezpośrednio  przez  szkołę  lub  inny
podmiot  udzielane  jest  w  formie  częściowego  lub  całkowitego  pokrycia
udokumentowanych  kosztów  udziału  w  tych  zajęciach.  Zwrot  wydatków
realizowany jest przez Urząd Miejski w Miliczu na rzecz szkoły lub podmiotu
prowadzącego zajęcia edukacyjne.”

Radna Alicja Szatkowska zwróciła uwagę na to, że podobna zmiana redakcyjna miała
dotyczyć  pkt. 5  w § 5.

Przewodniczący Komisji  Oświaty p. Hupało potwierdził, iż faktycznie taka zmiana
jak informuje radna Szatkowska, miała być dokonana.

Inspektor  Dariusz  Moczulski  wyraził  stanowisko,  że   pozostawienie  zapisu  w
dotychczasowym brzmieniu  jest czytelniejsze niż wprowadzenie proponowanej przez
radną poprawki. Z uwagi na brak dalszych uwag i wniosków Przewodniczący  Rady
zakończył dyskusję i zarządził  głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik  glosowania  –  głosowało  19  radnych,  za przyjęciem uchwały  oddano  19
głosów.

Uchwała Nr XXVII / 211 / 05
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 14 kwietnia 2005 r.
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w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Milicz

( zał. nr 6 )

2) przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

Przewodniczący   Komisji  Oświaty  Kultury  i  Kultury Fizycznej  Zdrowia  i  Opieki
Społecznej Tadeusz Hupało poinformował ,że Komisja przyjęła przedłożony projekt
programu z  uwagami, które dotyczyły zapisów § 5 pkt 2 ppkt b- wykreślenie słów:
 „  w otwartej codziennie świetlicy środowiskowej”  i pkt 4  ppkt d –  wykreślenie
słów: „ przez świetlicę środowiskową”

Sekretarz  Gminy  Bolesław  Felka  zgłosił  autopoprawkę  Burmistrza  do  projektu
uchwały w zakresie jaki wskazywała Komisja Oświaty.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik  głosowania:  głosowało  19  radnych  z  tego  głosy  za  –  18,  przeciw  –  0  i
wstrzymujące się – 1.

Uchwała Nr XXVII / 212/ 05
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 14 kwietnia 2005 r. 

w sprawie przyjęcia programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych

( zał. nr 7 ) 
]

3) zasad  sprawiania  pogrzebu  oraz  zwrotu  wydatków  poniesionych  na  pokrycie
kosztów pogrzebu ze środków pomocy społecznej,

Pytań i  uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący Rady  zarządził
glosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik  głosowania:  głosowało  19  radnych  za  przyjęciem  uchwały  oddano  19
głosów.

Uchwała Nr XXVII / 213/ 05
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 14 kwietnia 2005 r.

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu oraz zwrotu wydatków poniesionych na
pokrycie kosztów pogrzebu  ze środków pomocy społecznej 

( zał. nr 8)

4) zmian w składzie Rady Społecznej Publicznego  Zespołu Zakładów Lecznictwa
Ambulatoryjnego w Miliczu
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Radny Dariusz Stasiak zapytał – czy ma rozumieć, że zostanie zgłoszona kandydatura
radnego do Rady Społecznej?

Przewodniczący  Komisji  Oświaty  Tadeusz  Hupało   poinformował,  że  Komisja
proponuje  powołać do składu Rady  p. Jerzego Nowackiego, który wyraził zgodę na
kandydowanie.

Radny Dariusz Stasiak zwracając się do radnego Nowackiego pytał  - jakie cele stawia
sobie radny w związku z objęciem funkcji w Radzie Społecznej, jakie kierunki działań
i jaka jest Jego konstatacja aktualnej sytuacji w Zakładzie ?  Wyraził przypuszczenie,
że radny nie zamierza podjąć tej  funkcji bez jakieś wizji działania.
    
Radny Jerzy Nowacki  w odpowiedzi  na  pytania  zgłoszone  przez  radnego Stasiaka
powiedział,  że  zna  sytuację  Zakładu,  uważa  iż  powinien  on   istnieć  i  prowadzić
działalność, obiecał wgłębić się w problematykę ,  gdy uzyska akceptację ze strony
Rady.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik  głosowania:  głosowało  16  radnych  z  tego  głosy  za  13,  przeciw  –  0  i
wstrzymujące się – 3.

Uchwała Nr XXVII / 214/ 05
Rady Miejskiej w Miliczu 
z dnia 14 kwietnia 2005 r.

w sprawie zmian w składzie Rady Społecznej Publicznego Zespołu Zakładów
Lecznictwa Ambulatoryjnego w Miliczu

( zał. nr  - 9)
O  godz.  15,15  Przewodniczący  Rady  ogłosił  15  minutową  przerwę  w  obradach.
Obrady zostały wznowione o godz. 15,35.  

W punkcie 7 -  Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zasad  gospodarowania  nieruchomościami  stanowiącymi  własność  Gminy
Milicz

Burmistrz Ryszard Mieloch zgłosił autopoprawki do projektu uchwały, które  jak
wyjaśnił są wynikiem wniosków jakie padły na posiedzeniu Komisji Budżetowo –
Gospodarczej  Rady  Miejskiej  w  dniu  12  kwietnia  br.   Z  uwagi  na  powstałe
trudności w analizie proponowanych zmian zapisów w projekcie uchwały ( radni
nie otrzymali tekstu proponowanych zmian). Przewodniczący Rady zaproponował,
aby tekst  zmian  został  powielony i  rozdany radnym,  a  na  czas  przygotowania
tekstu zaproponował  przejście do rozpatrzenia następnego projektu uchwały tj.
uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla Gminy Milicz”  wraz z „Planem
gospodarki odpadami”

Radny  Stanisław  Kuśnierz  przypomniał,  że  zgłaszał  na  posiedzeniu  Komisji
Budżetowo – Gospodarczej uchybienia natury formalnej, zapytał – czy to zostało
uwzględnione?
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W   sprawie  zapytania  odpowiedzi  udzielił  kierownik  Wydziału  Rozwoju  i
Inwestycji Tadeusz Zając, który powiedział,  iż faktycznie wystąpił  błąd  co do
wykazanej w dokumencie  wielkości obszaru i  dane te zostaną poprawione. Jeśli
chodzi o II sprawę termin zgłoszenia wniosku o zamknięcie wysypiska – wniosek
ten jest  sporządzony w porozumieniu ze służbami   Starosty ,  po  okresie  tzw.
„buforowym” przystąpią  do  korzystania  z  Zakładu Utylizacji  w Sulmierzycach
oraz zakładana jest modernizacja wysypiska śmieci w Dunkowej. 

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Edward Milian  stwierdził,
że na sali obrad jest autor dokumentu i jeśli  jest taka wola po stronie Rady, to
może go syntetycznie przedstawić. 

Radny Dariusz Stasiak odnosząc się do wniosku przedmówcy stwierdził, że nie ma
potrzeby przedstawiania dokumentu,  gdyż nie ma do nie  uwag i  zaproponował
radnemu Milianowi cofnięcie wcześniejszego wniosku.

Radny Edward Milan stwierdził, że jeśli  jest taka wola Rady to wniosek wycofuje.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik głosowania:  głosowało 19 radnych z tego glosy za – 17, przeciw – 0 i
wstrzymujące się – 2.
Stwierdził, że Rada podjęła uchwałę.

Uchwała Nr XXVII / 215/05
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 14 kwietnia 2005 r.

w sprawie  uchwalenia  „Programu ochrony środowiska  dla  Gminy Milicz”
wraz z „Planem gospodarki odpadami”

( zał. nr 10 )

W punkcie 8 porządku obrad – Podjęcie  uchwał w sprawie:

1) zatwierdzenia  sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury  w Miliczu za
2004 r.

                           Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej Zdrowia i
                       Opieki Społecznej Tadeusz Hupało poinformował, że Komisja pozytywnie 
                       zaopiniowała sprawozdania  Ośrodka Kultury jak i Biblioteki Publicznej, co 
                      będzie przedmiotem głosowania Rady w następnym punkcie.

                        Przewodniczący Rady zapytał – czy są  pytania bądź uwagi do projektu  
                        Uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono w związku z tym Przewodniczący Rady 
                        zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
                        Wynik głosowania;  głosowało 17 radnych, z tego głosy za – 10, przeciw – 0 
                         i wstrzymujące się – 7.

Uchwała Nr XXVII / 216/ 05
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 14 kwietnia 2005 r.
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                       w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w
Miliczu za 2004 rok

( zał. nr 11)

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej w Miliczu
 Pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  w  związku  z  tym
Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  uchwały.  Wynik
głosowania:  głosowało  15  radnych,  z  tego  głosy  za  –  11,  przeciw  –  0  i
wstrzymujące się – 4.

Uchwała Nr XXVII / 217/ 05
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 14 kwietnia 2005 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej w
Miliczu  za 2004 rok 

( zał. nr 12 )
3) w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu aglomeracji 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono w związku z tym Przewodniczący
Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.
Wynik głosowania:  głosowało 16 radnych z tego głosy za – 11, przeciw – 0 i
wstrzymujące się – 5.

Uchwała Nr XXVII / 218/05
Rady Miejskiej w Miliczu
z dnia 14 kwietnia 2005 r.

w sprawie wyrażenia opinii do projektu planu aglomeracji 

( zał. nr 13 )

   Powrócono  do  rozpatrywania   projektu  uchwały  w  sprawie  zasad
gospodarowania nieruchomościami  stanowiącymi własność Gminy Milicz 

 
Radny Edmund Bienkiewicz prosił Burmistrza Mielocha przybliżenie zapisu  § 8 ust.1
pkt 1 lit b)  - wyraził, że ma wątpliwości co do użytego zapisu „ lub turystyczną” .
Uważa, że zapis może być wykorzystany wbrew intencjom i jeśli ktoś już stanie się
właścicielem, to z nieruchomością w zasadzie zrobi co będzie chciał.

O  udzielenie   odpowiedzi   został  poproszony  Kierownik  Wydziału  Gospodarki
Nieruchomościami p. Zygmunt Ciężki, który wyjaśnił, że  Rada ma uprawnienie do
ustalania bonifikaty, w ustawie przewidziany jest cel sportowo – turystyczny .
Jeśli  zmieni  się  sposób  przeznaczenia  obiektu  lub  dokona  się  jego  zbycia  przed
upływem 10 lat to wówczas jest roszczenie o zwrot bonifikaty wraz z waloryzacją.
Musi  być  wola  sprzedaży  po  stronie  Gminy.  W  uchwale  wymienia  się  wachlarz
możliwości i dodatkowo zabezpiecza się poprzez obowiązek uzyskania opinii komisji
Rady.  Zawsze radni mogą wnioskować o wykreślenie  zapisu. W projekcie uchwały
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nie chciano zawężać wachlarza  możliwości  i  w zasadzie  zostało  to  przeniesione  z
ustawy.

Radny  Edmund  Bienkiewicz  zauważył,  że  jeśli  Rada  zadecyduje,  że  stosuje  się
bonifikatę to trzeba przewidzieć sytuację, że przyszły Burmistrz skorzysta z zapisu
uchwały. Czy nastąpi ograniczenie  - dziś trudno o tym powiedzieć  np. teren Ośrodka
na  Karłowie  może  mieć  tu  zastosowanie.  Wyraził  stanowisko,  że  zapis  jest  zbyt
szeroki i może być w przyszłości wykorzystany.  Polska rzeczywistość jest taka, że
tworzy się  zapis, który później różnie się wykorzystuje.  
 
Burmistrz Mieloch zapytał radnego – a co z agroturystyką ? przecież działalność ta się
rozwija.

Radny  Edmund  Bienkiewicz  odnosząc  się  do  pytania   Burmistrza  dotyczącego
agroturystyki  zauważył,  że  jest  to  działalność  gospodarcza  zarobkowa.  Stosowanie
bonifikat tworzy pewne wątpliwości, które należy wyjaśnić.

Kierownik  Zygmunt  Ciężki  stwierdził,  że  w  uchwale  nie  można  zawrzeć
agroturystyki, a Burmistrz Ryszard Mieloch oświadczył, że nie upiera się przy zapisie.

Radny Dariusz Stasiak stwierdził, że zgłoszone przez Burmistrza zmiany uchwały w
formie autopoprawki idą  dalej niż to było wnioskowane na posiedzeniu Komisji
Twierdził, iż ze zdziwieniem  obserwuje to co się tu dzieje – zapis proponowany jest
szerszy niż proponowała Komisja Budżetowo – Gospodarcza.
Zgłosił wniosek o wycofanie tego punktu z porządku obrad sesji.

Przewodniczący Komisji Budżetowo – Gospodarczej Edward Milian przypomniał, że
projekt  uchwały  był  bardzo  szczegółowo  rozpatrywany  na  posiedzeniu  Komisji.
Wniosek zmierzał do skreślenia całego ustępu.  Burmistrz wziął pod uwagę wnioski
Komisji i zaproponował nowe rozwiązania.. Wniosek radnego należy przegłosować i
jeśli  nie uzyska on wymaganej akceptacji,  to  wówczas będziemy prowadzić  dalszą
dyskusję nad  projektem uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Arkadiusz Korol zwrócił uwagę na to , że nie można już
wnioskować o skreślenie punktu z  porządku obrad  tylko wnioskować o odesłanie
projektu  uchwały  do  dalszych  prac  komisji  Rady  i  jak  oświadczył  też  jest  za
odesłaniem projektu do komisji. Swoje stanowisko uzasadnił tym, że punkt porządku
obrad został już  zapoczątkowany, toczy się dyskusja w sprawie projektu uchwały,  w
związku z tym skreślenie jest już niedopuszczalne. Przypomniał także, że nie została
jeszcze  rozstrzygnięta   kwestia  wniosku o zastosowanie bonifikaty 95 %  z  tytułu
sprzedaży lokali  mieszkalnych  –  taki  wniosek  był  zgłoszony.  Zasadność  wniosku
argumentował  tym,  że  wszyscy,  którzy  mieli  wystarczającą  pulę   pieniędzy
wykorzystali  uprawnienie  do  wykupu  najmowanych  lokali,  pozostali  jeszcze  ci,
których dotychczas nie było stać na zakup mieszkania.

Radna  Anna  Połubek  poinformowała  Radę,  że  wystąpiła  z  wnioskiem  o  podjęcie
inicjatywy  uchwałodawczej  –  zastosowanie  na  1  rok  bonifikaty  95  %  z  tytułu
sprzedaży  lokali  mieszkalnych.  Odczytała  wniosek,  który  został  złożony  do
Burmistrza Ryszarda Mielocha i Przewodniczącego Rady.  Z radnym Korolem taki
wniosek składała na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Gospodarczej.
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( wniosek o bonifikatę 95 % - zał. nr 14)
Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie  nad  wnioskiem  o  odesłanie  projektu
uchwały do dalszych prac komisji Rady.

Głosowanie nad wnioskiem:  głosowało 16 radnych z tego głosy za 13, przeciw – 0 i
wstrzymujące się – 3.

             Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada wniosek przyjęła.

W punkcie 9  porządku obrad  –  Odpowiedzi  na  interpelacje  i  zapytania  -  odpowiedzi
udzielali:
1. Burmistrz Ryszard Mieloch udzielił odpowiedzi
1)  radnemu Bronisławowi Bienkiewiczowi w sprawie  usterek na nowo wybudowanej drodze
     w Sułowie – powiedział, że będzie przegląd całej drogi i zostaną usunięte usterki,
2) radnemu Kuśnierzowi w sprawie Publicznego Zespołu  Zakładów Lecznictwa 
   Ambulatoryjnego powiedział, że od lipca br. dyrektor p. Palka wybiera się na emeryturę , 
   jaka będzie formuła wyboru następcy to będzie zależało od regulaminu jednostki, decyzja 
    jeszcze nie zapadła,

2. Przewodniczący Rady Edward Rybka udzielił odpowiedzi na zapytanie radnej 

     Szatkowskiej  w sprawie dalszego losu protokołu Komisji Rewizyjnej opatrzonego datą 30
    listopada 2004 r. – powiedział, że w tej sprawie miał informować w punkcie sprawy 
   różne, ale skoro radna Szatkowska wywołała temat, to udzieli odpowiedzi.
        Potwierdził, że faktycznie protokół został mu złożony w dniu  25 lutego br. a o jego
istnieniu powziął wiadomość w dniu sesji  - czyli 24 lutego br. Prosił Komisję Rewizyjną, aby
zaproponowała  projekt uchwały  Rady Miejskiej  co z tym dokumentem należy dalej zrobić.
Komisja  Rewizyjna  kończąc  zagadnienie  powinna  na  podstawie  obowiązującego  Statutu
Gminy przekazać  projekt uchwały. O fakcie złożenia protokołu przez Komisje Rewizyjną
poinformował radnych w formie pisemnej.  Zainteresowanie dokumentem było nikłe.

Radna Szatkowska odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego potwierdziła, że skoro jest
takie  uregulowanie  to  faktycznie  Komisja  Rewizyjna  powinna  zakończyć  swoje  działanie
uchwałą, jednakże tego nie zrobiła i dalszy los  dokumentu jest w rękach Rady i to  Rada
winna coś z tym zrobić.

Przewodniczący Rady zauważył, że winno  się także wyjaśnić dlaczego była tak duża zwłoka
w dostarczeniu  dokumentu do Rady, z zapisów na protokole wynika, że był on opracowany
przez  Komisję 30 listopada 2004 r., a zgodnie z pismem przewodnim został skierowany  do
Rady  w  dniu  25  lutego  2005  r.  i  w  tym  dniu  były  jeszcze  dokonywane  uzupełnienia
dokumentu.

Radny Dariusz Stasiak  wyraził stanowisko, że dokument ten należało  radnym dostarczyć, bo
w zasadzie wszystkie dokumenty składane do Rady są radnym przesyłane. Zwracając się do
Przewodniczącego Rady  przypomniał, że  iż Ten kwestionował prawomocność dokumentu
poprzez wskazywanie na zwłokę w  jego przekazaniu. W związku z tym zapytał – czy któryś z
członków Komisji Rewizyjnej złożył oświadczenie dystansujące się od tego dokumentu?
  Przyznał , że to On w poprzedniej kadencji kwestionował sposób złożenia materiałów przez
Komisję  Rewizyjną ,  a radni  z  SLD bronili  stanowiska,  że  materiał  może  być złożony w
każdej formie.

11



Wobec  wypowiedzi  radnego  Stasiaka  protestował  radny  Edward  Milian  i  wnioskował  o
usunięcie z protokołu zapisów o zabarwieniu politycznym , gdyż takie wypowiedzi  są nie na
miejscu, a Rada winna  przestrzegać obowiązującego statutu.

Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  pisma   jakie  skierował  do  radnych  w  związku  ze
złożonym protokołem  Komisji  Rewizyjnej, z uwagi na to, że materiał był obszerny  - 25 kart
formatu A4 i  dokumenty będące  załącznikami do protokołu były już wcześniej dostępne
radnym oczekiwał, że na wniosek radnych będzie sporządzana kserokopia dokumentu.
 Można było spowodować dostarczenie dokumentu  nawet na telefon.
     Jeśli  chodzi o zapytanie radnego Stasiaka to powiedział,  że nie odnotował  ze strony
członków Komisji Rewizyjnej oświadczeń o jakie pyta radny.

   Protokół został  złożony, a uwagi o których mówił  wynikają wprost z analizy dokumentu i
po prostu   zwraca na to  uwagę , więcej w tej sprawie nie chce się wypowiadać bowiem
decyzja i ocena należy do  Rady. Sprawa  jest prosta gdy Komisja wywiąże się z zobowiązań
statutowych tj,  gdy dostarczy projekt  uchwały.   Tego Komisja  nie zrobiła,  dostarczyła do
Przewodniczącego   Rady  protokół   z  pismem  przewodnim  nie  proponując  wyraźnego
rozwiązania.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  powiedział,  że  padły  słowa  kwestionujące
prawomocność dokumentu, twierdził iż nie miał wpływu na to, że tak to się przeciągnęło w
czasie.  Przypomniał Przewodniczącemu Rady, że swego czasu,  gdy doszło do ponownego
wyboru na  Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej  ,  Przewodniczący Rady uczestniczył w
posiedzeniu Komisji i  była  wola co do przygotowania takiego dokumentu. Zapewnił, że  nie
było żadnej manipulacji i dokument ten Komisja przyjęła jednogłośnie.
Nikt  nie  zgłaszał  uwag,  a  materiał  został  przygotowany  i  skompletowany  przy  udziale
pracownika Urzędu p. Bohdanowicza.  Potwierdził,  że faktycznie działanie Komisji  winno
zakończyć się uchwałą, ale stanęli na stanowisku, że być może w tej sprawie są zbyt mali.
Zaapelował do Rady aby się angażować w  sprawy. Pytał – czy ta Rada podjęła jakąś uchwałę
kierunkową?  Nie można mieć pretensji tylko do Burmistrza  że odpowiada za wszystko co
jest źle  i jeśli ma być jakaś decyzja w sprawie, to należy ja wspólnie wypracować w Radzie.

Przewodniczący Rady wyjaśnił,  że  Jego uwaga zmierzała w tym kierunku, że najlepiej  by
było, gdyby projekt uchwały przygotowała Komisja i wskazała Radzie co z tym  należy dalej
robić i tak decyzja będzie należeć do Rady, ale ktoś musi wypracować projekt nad którym się
będzie pracować.

W punkcie 10 – Sprawy różne – zgłoszono następujące sprawy:

1) Wiceprzewodniczący Rady Arkadiusz Korol wskazując na otrzymany harmonogram
realizacji  zadań  inwestycyjnych  pytał-  czy  to  nie  jest  kpina,  że  termin  realizacji
zadania  ul. Polna w Sułowie zapisano na IV kw.?

2) radna Anna Połubek ustosunkowała się do wcześniejszej wypowiedzi radnego 
           Hołobyna, w którym zarzuca radnym słabe zaangażowanie, wskazując na swoją osobę 
           pytała – czy praca w 2 komisjach Rady Miejskiej i 3 komisjach  innych w tym jednej 
           doraźnej Rady Miejskiej  zasługuje na mówienie o słabym zaangażowaniu?
           Prawdą jest , że w ostatnim czasie z przyczyn zdrowotnych musiała wycofać się z 
           pewnych obszarów. Prosiła o szacunek dla osób, które ciężko pracują, padały   przykre 
          zdania wobec osób, które ciężko pracowały i wypracowały określone dokumenty i z 
         tego tytułu czuje się urażona. Prosiła , aby mieć więcej szacunku do ludzi, odniosła się 
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          do  absurdalnego zarzutu jaki był stawiany na jednej z komisji Rady  - to że radni 
          korzystali z wiedzy prawników przy opracowywaniu zasadniczej uchwały dla Gminy 
          jakim jest statut. Apelowała do radnych aby lepiej pracować a szczególnie o to, aby 
          było więcej szacunku do pracy radnych.
   

3) radny Stefan Hołobyn odnosząc się do wypowiedzi radnej powiedział,  że nie chciał
nikogo urazić , godząc się na pracę  należy mieć świadomość wysiłku jaki czeka. Od 3
lat postuluje aby ulepszyć pracę w Gminie, uważa iż należy wypracować określone
dokumenty, aby można było lepiej pracować i  aby lepiej się działo. Zgłasza się szereg
wniosków,  które  albo  skutkują  zmniejszeniem  wpływów  do  budżetu,  aby  czynią
określony koszt  dla  budżetu,  a nie  czyni się nic  w kierunku ograniczenia  kosztów
działalności.
Rada zobligowana jest do tego aby poprawiać i usprawniać , a nie tylko  koncentrować
się na krytyce burmistrza. Należy wypracowywać kierunki działań w celu  poprawy
działalności.

4) radny Bronisław Bienkiewicz wnioskował do Dyrektora ZUK  o to, aby zabrać kostkę
brukową  z Rynku w Sułowie, gdyż stanowi ona niebezpieczne narzędzie dla łobuzów.
Poinformował także, że  złożone przez Sołtysa Łąk  do Dyrektora Ośrodka Kultury
pismo dot. świetlicy  nie doczekało się odpowiedzi, także gdzieś w Urzędzie zaginęło
pismo w sprawie wycinki drzew ( lip) , które było złożone jeszcze w ubiegłym roku,
także brak reakcji.

5) radna  Alicja  Szatkowska  wnioskowała do Burmistrza,  aby zobowiązać  pracownika
zajmującego  się  organizacjami  pozarządowymi  do  stałej  współpracy  z  tymi
organizacjami. W trakcie prowadzonych warsztatów  na sali nr 4 Urzędu  wyszło, że
jest  potrzebna informacja o programach z funduszy i o inicjatywach obywatelskich
np.  promocji  zdrowia  ,  bowiem jest  szansa  na  otrzymanie  środków.  Na realizację
programu w zakresie bóli  kręgosłupa można pozyskać środki zewnętrzne - wnioski
należy składać do 25 kwietnia br.  Prosiła,  aby ktoś  był animatorem,  wyszukiwał  i
przekazywał informacje do potencjalnych adresatów poszczególnych programów.

           W ramach programu przeciwalkoholowego jest możliwość prowadzenia 
     programów w oparciu o świetlice wiejskie. Jest też możliwość pozyskiwania środków 
      na świetlice wiejskie i  organizowanie np. opieki przedszkolnej, czy opieki nad 
     starszymi ludźmi.
            Pytała – skąd społeczność lokalna ma czerpać informację o możliwościach jakie są
w realizacji  programów.  Marzy się  Jej,  aby dzieci  wiejskie  miały podobny dostęp  do
opieki  przedszkolnej  jak  dzieci  w  mieście.  Jeśli  nauczymy  się  pozyskiwać  środki
zewnętrzne, to będzie mniej wyciągania reki po środki z budżetu.

6) radny Dariusz Stasiak zwracając się do radnej Połubek  stwierdził,  że radna chyba
bardzo szybko się obraża i tak naprawdę to radni nie do końca pracują społecznie,
bowiem otrzymują dietę i to 700 zł  nie jest małą kwotą. W sprawie pretensji radnej o
statut  to  wyraził  stanowisko,  że  projekt  jest  przygotowany i  uważa  że  jest  dobrze
przygotowany, ale  nie  można  od radnych oczekiwać,  że  będzie  on rozpatrzony na
jednym posiedzeniu  komisji i zaraz przyjęty przez Radę.

          
          Wyraził także stanowisko, że najprostszą  formą uczenia największego Polaka Jana
Pawła II   jest nadanie nazwy ulicy , czy palcu ale należy mieć  świadomość, że jest to
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związane ze znacznymi kosztami, jakie będą musiały ponieść osoby tam  zamieszkałe w
związku z wymianą dokumentów; dowódców osobistych, praw jazdy i wielu innych.
Uważa,  że  należy uczcić   pamięć  ,  ale  nad  formą  trzeba  się  dobrze  zastanowić  jako
przykład formy do rozpatrzenia podał pamiątkową tablicę  z ta piękna twarzą i stosownym
napisem , aby przechodząc na chwilę się zadumać. Zaproponowana formuła nie wywoła
tego typu kosztów dla obywateli  co zmiana nazwy ulicy, a  uhonorowanie tak wielkiej
postaci jest godne.  

 Radna Anna  Połubek poinformowała, że nie optowała za tym,  aby na dzisiejszej sesji
zatwierdzić statut. A co do zarzutu dotyczącego obrażania to wyjaśniła, że jest emerytką i
ma taką emocjonalność, a wynika to z Jej życiorysu . Podkreśliła, że taka właśnie jest Jej
emocjonalność i nic już na to nie poradzi  Przypomniała także radnemu Stasiakowi, że był
Jej uczniem więc Ją zna i nie powinien publicznie takiego zarzutu stawiać.

Przewodniczący  Rady zauważył, że tej Radzie nie często słychać słowo „przepraszam” ,
przeprosił wszystkich tych którzy poczuli się urażeni jakimś Jego uchybieniem.
  Poinformował, że jest złożona  informacja  Komendanta Powiatowego Policji w Miliczu
o stanie bezpieczeństwa i z uwagi na to, że jest dość mocne obłożenie na dzisiejszej sesji,
zapowiedział umieszczenie tej sprawy w porządku obrad przyszłej sesji Rady.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Miliczu poinformował, że był na
szkoleniu   w  zakresie  absolutorium  i  oczekuje  od  komisji  Rady  pomocy  w  formie
wyrażenia opinii o sprawozdaniu w zakresie w jakim komisja jest upoważniona, opinie
miały być sporządzone do 15 kwietnia br.

Przewodniczący Rady zaproponował,  aby radni  do  końca  kwietnia  składali  na  piśmie
propozycje zmian do projektu statutu,  po rozpatrzeniu  zgłoszonych propozycji zwołane
będzie  wspólne  posiedzenie  komisji  Rady   celem  wypracowania  stanowiska  wobec
zgłoszonych  propozycji  zmian.  Zgłoszone  poprawki  oceni  także  doraźna  komisja  ds.
statutu i wyrazi swoje stanowisko.
Zapytał Radę – czy taka propozycja znajdzie uznanie Rady?

Radny Jaskulski  odnosząc się do propozycji Przewodniczącego Rady stwierdził,  że jej
realizacja doprowadzi do powrotu do punktu wyjścia.  Chodzi o to , aby zaproponować
rozsądne podejście do rozpatrzenia dokumentu, obserwacja pracy komisji  wykazuje, że
nie było efektów pracy.

Radny Dariusz  Stasiak wypowiadając się co do formuły rozpatrzenia  projektu statutu
zaproponował, aby to się odbyło na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. Uważa, że statut
nie  jest  zły, ale chodzi  o kilka fundamentalnych zasad, które  winny być poddane pod
dyskusję komisji Rady. Pytał – czemu biomy się dyskusji? , uważa iż termin majowy na
rozpatrzenie sprawy będzie wystarczający. 
     

Wiceprzewodniczący Rady Arkadiusz Korol poinformował, że w wyniku uchwał Rady  o
zmianie nazwy ulicy musiał 3 razy zmieniać dokumenty i nic się nie stało.

Radny Dariusz Stasiak zapowiedział, że nie chce wchodzić w  dyskusję, a tylko wyraził
swoje stanowisko wobec inicjatywy  uczenia pamięci Jana Pawła II.
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Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Pawlak pytał  radną Szatkowską  - czy jest  jakaś
organizacja, która pomaga sołtysom wypełniać wnioski o środki unijne ?, rzuca się hasła o
funduszach  z Unii , pytał także ile uzyskała środków?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stefan Hołobyn pytał – kiedy  komisje złożą opinie o
sprawozdaniu?  Wyraził stanowisko, że do obowiązków  Przewodniczącego Rady należy
organizowanie pracy Rady i  to On może zapytać – kiedy otrzyma dokumenty, o które
prosi  Komisja  ?.  Zarzucił,  że  Przewodniczący Rady nie  odczytał  do  końca  pisma,  w
którym  określony  jest  termin.  Powiedział,  że   nie  kieruje  pism  tylko  po  to,  aby
informować, ale po to by była pomoc w pozyskaniu dokumentów. Powiedział także, że
Burmistrz  Ryszard  Mieloch  zobowiązał  się  do  tego,  że  urzędnicy  będą  dostępni  dla
Komisji i  będą przedstawiać potrzebne dokumenty i wyjaśnienia. 

Przewodniczący Rady poinformował,  że  apelował  do  komisji   Rady o  przygotowanie
opinii dla Komisji  Rewizyjnej.

Radna Anna Połubek  wyraziła stanowisko, że dobrze by było, aby  do uroczystej sesji
Rady był przyjęty statut. Apelowała do radnych aby podjąć pracę nad statutem.

Radny Bronisław Bienkiewicz proponował, aby propozycje zmian w statucie składać na
piśmie, ponieważ nie widzi innego sposobu pracy nad dokumentem  i uważa, że   przy
innym sposobie rozpatrywania nie dojdzie się do porozumienia, chyba  że  będzie się  to
robić jak przy „konklawe”. 

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  wypowiedział  się  w  sprawie  doniesień  prasowych
dotyczących jego postawy na Komisji,  gdy ta rozpatrywała projekt uchwały w sprawie
wynagrodzenia Burmistrza. Wyjaśnił, że uzgodnił z Przewodniczącym Komisji, że opuści
salę   na  czas  dyskusji  nad  projektem,  aby  dać  pełną  swobodę  wypowiedzi.  Przed
opuszczeniem sali  udzielił wyjaśnień i odpowiadał na pytania. Odnosząc się do zapisów
prasowych wyjaśnił, że ostatnia regulacja płac Burmistrza miała miejsce w 2002 r,. w tym
czasie było już szereg waloryzacji wynagrodzeń  dla pracowników, co było przewidziane
w budżecie Gminy, z uwagi na nowelizację przepisów utraci 600 zł. miesięcznie z tytułu
tzw.  „13”.  Na  końcu  stwierdził,  że  projekt  uchwały   był  zgłoszony  z  inicjatywy
Przewodniczącego Rady, a nie burmistrza.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo  -   Gospodarczej  Edward  Milian  zwrócił  uwagę
redaktorowi „Głosu Milicza” na nieścisłości jakie znalazły się w artykule relacjonującym
posiedzenie Komisji.
    Wyraził stanowisko, że Burmistrz Mieloch zachował się właściwie nie biorąc udziału w
dyskusji , wygłoszoną tezę poprał cytatem z ustawy o samorządzie gminnym – art. nr 25 a
tj nie powinien wypowiadać się we własnych sprawach.

Radni zwrócili uwagę p. Milianowi, że zacytował przepis dot. radnego, a Burmistrz nie
jest radnym i przepis ten nie ma  tu zastosowania.

Przewodniczący  Rady   poinformował  radnych  o  sprawach,  które  do  Niego  trafiły  w
okresie od ostatniej sesji Rady.

                                                          ( pisemna informacja w załączeniu) 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXVII sesji Rady Miejskiej Przewodniczący
Rady  podziękował wszystkim za udział i ogłosił zamknięcie XXVII sesji Rady  Miejskiej
w Miliczu . Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 18,35 .

Protokółowała                                                               Przewodniczący Rady

Halina Kusch                                                                     Edward Rybka
( inspektor)  
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